
" . "'Ĺ

MND
Reg. č. (MNO) : CSR/2020/0009

Smluvní strany

Dárce

MND a.s.
se sídlem Hodonín, Úprkova 807/6, PSČ 695 01, Česká republika, lČ: 28483006, DIČ DPH: CZ699003312, společnost
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, sp. zn. B 6209,
zastoupená Ing. Zbyňkem Parmou, generálním ředitelem,

(dále též jen ,,Dárce")

a

Obdarovaný

Nemocnice TGM Hodonín, příspěvková organizace
se sídlem Hodonín, Purkyňova 11, PSČ 695 26, Česká republika, IČ: 00226637, DIČ: CZ00226637, zapsaná ve
veřejném rejstříku u Krajského soudu v Brně, sp. zn. Pr 1228,
zastoupená Ing. Antonínem Tesaříkem, ředitelem,

(dále též jen ,,Obdarovaný")

Darovací smlouva

(dále též jen ,,Smlouva"), uzavřená podle ustanoveni § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., obČanského zákoníku.

Dárce a Obdarovaný mohou být označová ni společně jako ,,smluvní strany", samostatně jako ,,smluvní strana".

1.
Předmět Smlouvy

1.1 Dárce se Smlouvou zavazuje bezplatně poskytnout Obdarovanému věcný dar:

movité věci - 95 kusů silničních betonových panelů, rozměr 3 x 2 m, ti. 15 cm, max. zatIžení na kolo 2,25 t
(dále jen ,,Předmět daru"),

o celkové hodnotě ve výši 498 653 KČ, a to způsobem jak uvedeno níže.

1.2 Dar na základě této Smlouvy je dárcem poskytován za úČelem podpory činnosti Obdarovaného v oblasti
zdravotnické, a to k využití pro zpevněnou plochu parkoviště osobních vozidel v areálu Nemocnice TGM
v Hodoníně.

1.3 Návazně na skutečnosti uvedené níže v článku 2.1Obdarovaný výslovně prohlašuje, že je ke dni podpisu této
Smlouvy řádně seznámen se stavem Předmětu daru (zejména faktickým, technickým), že dar (Předmět daru)
v tomto stavu přijímá a souhlasí se způsobem jeho poskytnuti, a že si je vědom charakteru Předmětu daru
jakožto věci použité a poškozené. S ohledem na tento charakter Předmětu daru se smluvní strany výslovně
dohodly, že Předmět daru podle této Smlouvy je poskytován ve stavu, jak stoji a leží (úhrnkem). Obdarovaný



gl

r

v této souvislosti výslovně prohlašuje, Že si je vědom toho a souhlasí s tím, že jakékoli případné vady
Předmětu daru jdou k jeho tíži, a že nemá vůči Dárci práva z vadného plnění.

2.
Způsob poskytnutí daru

2.1 Smluvní strany konstatuji a Činí nesporným, že Předmět daru je ke dni uzavřenitéto Smlouvy již ve faktickém
drženi a užívánÍ Obdarovaným, když na základě smlouvy o výpůjčce ze dne 31. 10. 2019, číslo (Dárce)
NSO/2019/0066 Dárce jakožto půjčitel poskytnul a předal příslušné movité věci Obdarovanému jakožto
vypůjčiteli, který tyto převzal. S ohledem na tuto skutečnost smluvní strany upouštějí od faktického předání
Předmětu daru a považujitento za řádně předaný a převzatý ke dni uzavřeni této Smlouvy.

3.
Povinnosti Obdarovaného

3.1 Obdarovaný se zavazuje využít dar (Předmět daru) výhradně ke sjednanému účelu, v souladu s článkem 1.2
Smlouvy. PoruŠí-li Obdarovaný tuto svou povinnost, je Dárce oprávněn od Smlouvy odstoupit a/nebo se
domáhat vrácení daru či části daru, využitého v rozporu se Smlouvou.

3.2 Obdarovaný se dále zavazuje Dárci prokazatelně doložit způsob využiti daru, zejména účetními doklady
(faktura, příjmový doklad, dodací list apod.), fotodokumentací, resp. jiným vhodným způsobem.

3.3 Obdarovaný se též zavazuje umožnit Dárci, na základě jeho výzvy, fyzickou kontrolu využití daru. Obdarovaný
poskytne Dárci při této kontrole veškerou nutnou součinnost.

4.
Ostatní ujednání

4.1 Právni vztahy mezi smluvními stranami, založené a Smlouvou přímo neupravené, se řídí příslušnými
ustanoveními občanského zákoníku.

4.2 Spory mezi smluvními stranami, týkajÍcÍ se této Smlouvy, zejména pokud jde o otázky vzniku, platnosti,
rozsahu odpovědnosti a podmínek plněni, budou řešeny před obecným soudem Dárce.

4.3 Smlouva je uzavřena dnem podpisu oběma smluvními stranami. Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky
podepsanými smluvními stranami.

4.4 Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom.

4.5 Smluvní strany prohlašujI, že si před podpisem Smlouvu přečetly, že se na jejím obsa hu dohodly svobodně,
vážně a že Smlouvu neuzavÍrajÍ v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.

4.6 Rada Jihomoravského kraje vyslovila souhlas s uzavřením této Smlouvy na své 154. schůzi, konané dne
13. 7. 2020 usnesením č. 10329/2O/R154.

l NÁSLEDUJE STRANA S PODPISY l



Yr

V Hodoníně, dne:

za Dárce:

MND a.s.

4 06. 2020 19. 08. 2020
Za Obdarovaného:

Nemocnice TGM Hodonín, p.o.

Ing. Zbyněk Parma
Generální ředitel

MNDa.s.
Úprková 807/6,MND 69501 Fk,donín,CZ
lČ: 28483006
DIČ: CZ699003312


